
DELIBERAZIONE     N.  3        COPIA     

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: EROGAZIONE   CONTRIBUTI   A   FAVORE   ANZIANI   DEGENTI   PRESSO  
ISTITUTI DI RICOVERO CASE PER ANZIANI         

L’anno duemilaventi  il giorno   sedici  del mese di gennaio   alle ore  18,30  nella Sala Giunta 
del Municipio di Sizzano, nel rispetto delle formalità di legge, Statuto e regolamentari, si è riunita la 
Giunta comunale, nelle persone di:

Ponti Celsino                                       SINDACO                               Presente    

                       

Crepaldi Gian Luca                             VICE SINDACO                                Presente 

Vercelloni Stefano                             ASSESSORE                                Presente

                                                                                                Totale presenti:   3
               Totale assenti:     0

Partecipa  alla  riunione  il  Segretario  comunale  titolare,  Gilardone Roberto,  ai  sensi  dell’art.  97, 
comma 4, lettera a), del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Riconosciuto legale il  numero degli Assessori intervenuti,  Ponti  Celsino,  in qualità di Sindaco, 
assume  la  presidenza  e  dichiarata  aperta  la  seduta,  invita  la  Giunta  comunale  a  deliberare 
sull’argomento indicato all'oggetto.



Deliberazione della Giunta comunale n.   3    del  16.01.2020
OGGETTO:  EROGAZIONE  CONTRIBUTI  A  FAVORE  ANZIANI  DEGENTI  PRESSO
ISTITUTI DI RICOVERO CASE PER ANZIANI         

L’Assessore ai servizi socio assistenziali propone  l’adozione del seguente deliberato inerente  
l’oggetto;

     Premesso che alcuni cittadini sizzanesi risultano ricoverati  presso i limitrofi Istituti di ricovero e 
case per anziani;

      Ritenuto, nell’ambito delle politiche sociali, di contribuire ad una quota parte delle rette di 
ricovero,  in  relazione   all'importo   versato  dal  singolo  utente  alla  rispettiva  struttura,  con  un 
contributo massimo di Euro 68,00 mensili per persona;

   Atteso che:
- per accedere al contributo deve sussistere il requisito della residenza in Sizzano da almeno 3 anni, 
al momento del ricovero;

-che la contribuzione per ogni utente viene  determinata applicando la seguente formula:

(quota retta base giornaliera a carico ospite x 30 giorni) x   €  68,00
----------------------------------------------------------------------------------

(quota giornaliera retta base di riferimento x 30)

I dati predetti vengono rilevati dalle comunicazione effettuate dai singoli Istituti di ricovero 
interessati.

-In caso di ricoveri di durata inferiore al mese il contributo sarà proporzionato  al numero di giorni 
di ricovero;

-la liquidazione del contributo delle quote integrative delle rette di degenza  sono  effettuate dietro 
presentazione di regolare fattura o nota spese direttamente agli istituti medesimi;

   Preso atto che con precedente deliberazione del Consiglio Comunale n. 21/5.6.1991, vennero 
determinati i criteri e le modalità per l'attribuzione dei vantaggi economici a soggetti vari, ai sensi 
dell'art. 12 della Legge 7.8.1990 n. 241;

PROPONE

- di assumere a carico del Comune, per il corrente anno, una quota parte della retta di degenza dei 
cittadini sizzanesi ricoverati presso gli Istituti di Cura e Case per anziani di importo massimo di 
Euro 68,00 per persona al mese;

-di stabilire che le rispettive quote  vengono determinate applicando la formula di cui in premessa;

- di stabilire altresì che per accedere al contributo deve sussistere il  requisito della residenza in 
Sizzano da almeno 3 anni, al momento del ricovero;

- di provvedere alla liquidazione  delle quote integrative delle rette di degenza a carico degli ospiti  
sizzanesi, venga effettuata direttamente agli istituti di ricovero sopra elencati dietro presentazione di 
regolare fattura o nota spese;

- di dare mandato al competente responsabile di servizio affinché provveda di conseguenza;

-di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs 267/2000.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Il Responsabile  del  Servizio  __16.01.2020_ esprime  parere  favorevole  in  merito  alla  regolarità 
tecnica della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000.
Sizzano, lì__16.01.2020__, 
Il Responsabile del Servizio  F.to Gilardone Roberto

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità contabile 
della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000.
Sizzano, lì __16.01.2020_, 
Il Responsabile del Servizio finanziario   F.to Giromini Anna

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA
Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, attesta 
la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue:
Esercizio 2020                        1435/12.03.1  (Capitolo/missione.programma.titolo)
Sizzano, lì _16.01.2020__, 
Il Responsabile del Servizio finanziario  F.to Giromini Anna

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA  la  suestesa  proposta  di  deliberazione,  corredata  dai  riportati  pareri,  con  voti  unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto;

DELIBERA

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata.

Successivamente, con voti unanimi favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto delibera 
di dichiarare immediatamente eseguibile la precedente deliberazione, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art. 134, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, sussistendo motivi di urgenza.

=== o O o ===



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue
                                   
                                         IL PRESIDENTE
                                          F.to Ponti Celsino
                                                                                                        Il Segretario Comunale

                                                                                       F.to Gilardone Roberto 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267)

N.                Reg. pubbl.

Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale viene pubblicata il giorno 24.01.2020   all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 15 
giorni consecutivi.
Lì, 24.01.2020                                                                        Il Segretario Comunale

     F.to Gilardone Roberto

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267)

 X      Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4,
          D. Lgs. 267/2000.

         Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del  
          D.Lgs. 267/2000).

Lì, 24.01.2020                                                                                 Il Segretario Comunale
F.to Gilardone Roberto 

Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo.
Addì, 24.01.2020    

IL SEGRETARIO COMUNALE         
  F.to Gilardone Roberto


